
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 
 

 

 
 

 

Atti 
Albo on line – Sito web 

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Piano Nazionale – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)”. Titolo del Progetto: CEIC82500B M4C1I2.1-2023-1222 

“Al passo coi tempi” 

CUP: J84D23003090006 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI PERSONALE COLLABORATORI SCOLASTICI E ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO PER ATTIVITA’ OPERATIVE STRUMENTALI ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la legge del 16/01/2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

c. 1 e 2-bis; 

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il D.Lgs del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il D.Lgs dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma art.1, c.49e50, Legge n. 190 6/11/2012»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'art.1, c 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129; 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 
 

 

VISTA la Circolare del MIUR n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto del MEF dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle 

risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2026 della Commissione del 28/09/ 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12/04/2023 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale; 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 7/12/2023 con la quale il MiM ha diramato le istruzioni operative alle 

scuole beneficiarie, individuate quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la 

transizione digitale, per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 44.332,89; 

INDIVIDUATO quale responsabile del procedimento la Dott./ssa Rossella Patricia Migliore, in qualità di 
Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 
richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Rossella Patricia Migliore ha dichiarato l’inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto è necessario selezionare Personale ATA (Assistenti 
Amministrativi e Collaboratori Scolastici) per lo svolgimento di attività operative strumentali alla 
realizzazione dei percorsi del Progetto (supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, 
funzionale al corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e predisposizione attestati, 
archiviazione analogica e informatica degli atti progettuali; apertura/chiusura Plessi, vigilanza, 
pulizia/igienizzazione dei locali e ogni altra attività funzionale alla realizzazione dei percorsi in 
favore dei discenti); 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 
 

 

 
RILEVATA la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione del Progetto 

in oggetto; 
PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 
ORGANIZZATIVO AL RUP E PER LE ATTIVITA' STRUMENTALI ALLA GESTIONE DEI PERCORSI 
FORMATIVI” e "ATTIVITA' OPERATIVE STRUMENTALI ALLA GESTIONE DEI PERCORSI FORMATIVI" 
a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto 
sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di supporto per 
lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola vigente; 
VISTO  il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per l’individuazione del personale ATA 

prot. n. 4777 del 11/04/2024; 
VISTO     l’Avviso di procedura si selezione interna per l’individuazione del personale ATA prot. n. 4778 del 

11/04/2025 
VISTE      le istanze presentate dal Personale interno; 
VISTO     il Verbale di Valutazione istanze da parte del Dirigente Scolastico prot. N. 4945 del 17/04/2025; 
VISTO  il Decreto di approvazione graduatorie provvisorie personale assistente amministrativo e collaboratore 

scolastico per attivita’ operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi del progetto prot. 
N. 4947 del 17/04/2025; 

VISTO   il Decreto di approvazione graduatorie definitive personale assistente amministrativo e collaboratore 
scolastico per attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi del progetto prot. 
N. 5039 del 29/04/2025; 

CONSIDERATO che sono risultati essere in posizione idonea ai fini del conferimento degli incarichi l’ Assistente 

Amministrativo: FEOLA Vincenzo e i Collaboratori scolastici: GIGANTE Massimo, MIRRA Giulio e 

NARDELLI Angelo; 

VISTE le dichiarazioni rese dal Personale ATA sopra elencato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il Personale ATA sopra elencato risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 

procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il personale ATA sopra elencati vengono nominati per attività operativo-strumentali 

finalizzate alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 
 

 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di approvare le graduatorie definitive prot. N. 5039 del 29/04/2025; 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

• di conferire i seguenti incarichi individuali: 

• Assistente Amministrativo: FEOLA Vincenzo 

• Collaboratori scolastici: GIGANTE Massimo, MIRRA Giulio e NARDELLI Angelo; 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://www.icvitulazio.edu.it/ , ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

https://www.icvitulazio.edu.it/

		2025-05-06T10:21:53+0200
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




